
DECRETO Nº 1388/17.-

VISTO: 
La necesidad de adecuar partidas del presupuesto 2017, y

CONSIDERANDO: 
Que el Departamento Ejecutivo se encuentra facultado de acuerdo al artículo

39º  de  la  Ordenanza  de  Presupuesto  de  Gastos  y  Calculo  de  Recursos  2017
registrada  bajo  el  número  07/2017  para  realizar  transferencias  entre  partidas  de
distintos programas de distintas jurisdicciones, 

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE

CONFIERE LA LEY ORGANICA DE LAS MUNICIPALIDADES,
D E C R E T A :

ARTICULO 1º: Autorizase una transferencia entre partidas con crédito del cálculo de
recursos del ejercicio 2017 enunciadas en el anexo I por un monto total de Pesos:
Once millones ochocientos doce mil ciento dos con 16/100 ($11.812.102,16).-

ARTICULO 2º: La transferencia mencionada en el artículo anterior será destinada a
financiar partidas sin crédito del cálculo de recursos del ejercicio 2017 enunciadas en
el anexo II por un monto total de Pesos: Once millones ochocientos doce mil ciento
dos con 16/100 ($11.812.102,16).-

ARTICULO  3º: Comuníquese  a  Contaduría,  Presupuesto  y  demás  oficinas  que
corresponda.-

ARTICULO 4º: Cúmplase, dese al registro municipal y archívese.-

CASTELLI, 29 de Diciembre de 2017.-

JULIO SEBASTIAN ECHARREN
SECRETARIO DE GOBIERNO

MUNICIPALIDAD DE CASTELLI

FRANCISCO JOSE ECHARREN
INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE CASTELLI



ANEXO I



Subjurisdccion - Partida de Gasto

Ft
e.
Ft
o. Partida Gasto Importe

1110110000 - 01.01.00 - Conducción y Gestion de Politicas Centrales 110 3.4.5.0 - De capacitación 87,157.85 

1110110000 - 01.01.00 - Conducción y Gestion de Politicas Centrales 110 2.9.9.0 - Otros 106,307.80 

1110110000 - 01.01.00 - Conducción y Gestion de Politicas Centrales 132 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 111,606.52 

1110110000 - 01.01.00 - Conducción y Gestion de Politicas Centrales 110 1.2.1.1 - Personal Temporario 123,002.88 

1110110000 - 01.01.00 - Conducción y Gestion de Politicas Centrales 110 1.1.3.2 - Bonificación Título 177,756.15 

1110110000 - 01.01.00 - Conducción y Gestion de Politicas Centrales 132
5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y 
sociales sin fines de lucro

454,200.00 

1110110000 - 01.01.00 - Conducción y Gestion de Politicas Centrales 110 3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 946,557.76 

1110111000 - 01.00.00 - Conducción y Desarrollo de Politicas de Secretarias 
de Gobieno y Hacienda

132 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 28,122.63 

1110111000 - 01.00.00 - Conducción y Desarrollo de Politicas de Secretarias 
de Gobieno y Hacienda

132 1.1.7.0 - Complementos 61,429.84 

1110112000 - 01.01.00 - Gestión y Desarrollo de Obras Publicas 132 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 50,000.00 

1110112000 - 01.01.00 - Gestión y Desarrollo de Obras Publicas 131 4.1.1.0 - Tierras y terrenos 6,770,000.00 

1110112000 - 01.02.00 - Gestión y Desarrollo de obras para Servicios Publicos 132 1.1.7.0 - Complementos 4,190.05 

1110114000 - 51.01.00 - Gestión Administrativa del Hospital 132 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 400,000.00 

1110114000 - 51.01.00 - Gestión Administrativa del Hospital 132 1.1.7.0 - Complementos 1,232,939.94 

1110114000 - 51.02.00 - Servicios de Consultorio Externo 132 1.1.7.0 - Complementos 268,219.47 

1110114000 - 51.03.00 - Servicios de Internación 132 1.1.7.0 - Complementos 555,214.52 

1110114000 - 51.04.00 - Servicios de Guardias Medicas 132 1.1.7.0 - Complementos 27,966.65 

1110114000 - 51.05.00 - Servicios de Cirugia 132 1.1.7.0 - Complementos 36,578.61 

1110114000 - 51.06.00 - Servicios de Diagnosticos 132 1.1.7.0 - Complementos 152,417.05 

1110114000 - 51.08.00 - Servicios de Farmacia 132 1.1.7.0 - Complementos 37,893.82 

1110114000 - 52.01.00 - Unidad Sanitaria Cerro de la Gloria 132 1.1.7.0 - Complementos 20,120.61 

1110115000 - 01.00.00 - Politicas de Programas Sociales y Desarrollo 
Humano

132 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 7,188.82 

1110115000 - 01.00.00 - Politicas de Programas Sociales y Desarrollo 
Humano

132 1.1.7.0 - Complementos 51,687.81 

1110115000 - 61.01.00 - Coordinación y Gestión de Programas de Asistencia 
Social

132 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 7,140.52 

1110115000 - 61.04.00 - Otras Asistencias 132 5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 25,000.00 

1110115000 - 62.00.00 - Hogar de Ancianos 132 1.1.7.0 - Complementos 39,402.86 

1110125000 - 01.00.00 - Gestión y Administración Politicas de Servicios 
Publicos

132 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 30,000.00 

 
11,812,102.1

6 

ANEXO II



Subjurisdccion - Partida de Gasto
Fte.
Fto. Partida Gasto Importe

1110111000 - 01.00.00 - Conducción y Desarrollo de Politicas de Secretarias de Gobieno y 
Hacienda

110 1.1.7.0 - Complementos -61,429.84

1110112000 - 01.01.00 - Gestión y Desarrollo de Obras Publicas 110 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes -50,000.00

1110112000 - 01.02.00 - Gestión y Desarrollo de obras para Servicios Publicos 110 1.1.7.0 - Complementos -4,190.05

1110112000 - 33.63.00 - Obra Construcción 72 Viviendas.- 131
4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio 
privado

-4,932,150.08

1110112000 - 33.63.00 - Obra Construcción 72 Viviendas.- 131
4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio 
publico

-1,837,849.92

1110114000 - 51.01.00 - Gestión Administrativa del Hospital 132 2.9.9.0 - Otros -2,488,061.23

1110114000 - 51.01.00 - Gestión Administrativa del Hospital 110 1.1.7.0 - Complementos -1,232,939.94

1110114000 - 51.01.00 - Gestión Administrativa del Hospital 110 2.7.2.0 - Productos no ferrosos -1,650.16

1110114000 - 51.02.00 - Servicios de Consultorio Externo 110 1.1.7.0 - Complementos -268,219.47

1110114000 - 51.03.00 - Servicios de Internación 110 1.1.7.0 - Complementos -555,214.52

1110114000 - 51.03.00 - Servicios de Internación 110 3.5.1.0 - Transporte -0.11

1110114000 - 51.03.00 - Servicios de Internación 110 2.5.1.0 - Compuestos químicos -0.09

1110114000 - 51.04.00 - Servicios de Guardias Medicas 110 1.1.7.0 - Complementos -27,966.65

1110114000 - 51.05.00 - Servicios de Cirugia 110 1.1.7.0 - Complementos -36,578.61

1110114000 - 51.06.00 - Servicios de Diagnosticos 110 1.1.7.0 - Complementos -152,417.05

1110114000 - 51.08.00 - Servicios de Farmacia 110 1.1.7.0 - Complementos -37,893.82

1110114000 - 52.01.00 - Unidad Sanitaria Cerro de la Gloria 110 1.1.7.0 - Complementos -20,120.61

1110115000 - 01.00.00 - Politicas de Programas Sociales y Desarrollo Humano 110 1.1.7.0 - Complementos -51,687.81

1110115000 - 01.00.00 - Politicas de Programas Sociales y Desarrollo Humano 110 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes -7,188.82

1110115000 - 61.01.00 - Coordinación y Gestión de Programas de Asistencia Social 110 2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes -7,140.52

1110115000 - 62.00.00 - Hogar de Ancianos 110 1.1.7.0 - Complementos -39,402.86

 

-
11,812,102.1

6


